

CONSORZIO ECOLOGICO CUNEESE

Municipio di Cuneo - Via Roma n. 28

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Seduta del 17 MARZO 2015

Oggetto: Servizio per la raccolta, trasporto e conferimento rifiuti solidi urbani ed assimilati ed altri servizi di igiene ambientale - lotto unico – pianura (18 comuni + capoluogo - ATI Docks Lanterna S.p.A. - Genova - Ideal Service Soc.Coop. - Pasian di Prato (UD). Revisione canone anno 2015 – variazione Istat 31/12/2013-31/12/2014.

L'anno duemilaquindici addì diciassette del mese di marzo alle ore undici presso la Sala delle riunioni degli uffici consortili siti in Cuneo - Via Schiaparelli 4/bis.

A seguito di avvisi regolarmente recapitati ai sensi dell'art. 20 punto 2 dello Statuto del Consorzio di Bacino si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE composto dai Signori:

1 – QUIRITI Pier Giacomo	- Presidente
2 – ORO Felice	- Vice-Presidente
3 – GALFRE' Domenico	- Consigliere

Con l'assistenza del Segretario: Dott. Pietro PANDIANI Segretario del Consorzio.

Risultano presenti tutti i Consiglieri.

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto indicato, iscritto all'ordine del giorno.

Oggetto: Servizio per la raccolta, trasporto e conferimento rifiuti solidi urbani ed assimilati ed altri servizi di igiene ambientale - lotto unico – pianura (18 comuni + capoluogo - ATI Docks Lanterna S.p.A. - Genova - Ideal Service Soc.Coop. - Pasian di Prato (UD).
Revisione canone anno 2015 – variazione Istat 31/12/2013-31/12/2014.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso:

Che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del CEC n.101 dell'11 dicembre 2012 è stata indetta una gara di appalto, mediante procedura aperta e con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 83 del D. Lgs. n. 163/2006 per affidamento servizio per Raccolta, trasporto e conferimento rifiuti solidi urbani ed assimilati ed altri servizi di igiene ambientale - Lotto unico – Pianura (18 Comuni + Capoluogo), per il periodo decorrente dal 01/01/2014 e così per anni sette fino al 31/12/2020;

Che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del CEC n. 66 del 26 giugno 2013 sono stati approvati i verbali di gara e aggiudicata, in via definitiva, all'ATI Docks Lanterna SpA-Genova -Ideal Service Soc.Coop – Pasian di Prato (UD), l'esecuzione in appalto del servizio in oggetto, per l'importo netto complessivo di € 67.400.456,16, I.V.A. esclusa, a seguito del ribasso rispettivamente del 2,10.% (canone offerto € 8.417.402,90) sull'importo base di gara del 1° anno (pari ad € 8.597.960,06.) e dell'1,30 % (canone offerto € 58.983.053,26) sull'importo base di gara per i sei anni successivi (pari ad € 59.759.932,38) oltre € 351.540,00 per oneri relativi alla sicurezza sul lavoro, con riferimento alla complessiva durata dell'appalto:

Che con contratto a rogito segretario del Consorzio in data 15 ottobre 2013 repertorio n. 58 è stato conferito formalmente l'appalto del servizio in argomento;

Che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione in data 29 maggio 2014 n. 14, su richiesta dei comuni, è stata approvata la variante in corso d'opera, contemplante forme integrative del servizio in appalto, con miglioramento della sua funzionalità, con un accrescimento di spesa di Euro 2.620.307,07, attestandosi l'appalto su un importo contrattuale di Euro 70.372.303,22, oltre IVA pari a Euro 7.037.230,32, con un totale complessivo di Euro 77.409.533,55, rapportato all'intero periodo contrattuale;

Che l'art. 34 del capitolato speciale d'appalto, circa la revisione annuale del corrispettivo contrattuale, disponeva: *“Il corrispettivo, con cadenza annuale, a partire dal secondo anno di vigenza del contratto, è soggetto a revisione.*

Ai sensi dell'art. 115 del D. Lgs. 163/2006 e s. m. e i., la revisione viene operata sulla base di un'istruttoria condotta dal CEC, sulla base dei dati di cui all'articolo 7, comma 4, lettera c), e comma 5, del D.lgs. 163/2006 e s. m. e i. A fronte dell'eventuale mancata pubblicazione da parte dell'ISTAT dei dati relativi all'andamento dei prezzi dei principali beni e servizi acquistati dalle Amministrazioni pubbliche, la revisione del corrispettivo è operata applicando il 100% dell'indice di variazione dei prezzi per le famiglie di operai e di impiegati (“indice FOI” generico senza tabacchi) pubblicato dall'ISTAT. L'indice FOI utilizzato è quello medio annuo riferito all'anno precedente a quello in cui viene determinata la revisione del canone. La decorrenza dell'anno è da intendersi riferita alla data d'inizio del servizio. Oltre al suddetto adeguamento non sarà riconosciuta alcuna forma di revisione del corrispettivo.”

Che il successivo contratto d'appalto all'art. 5, per concorde volontà delle parti contraenti, confermando doverosamente l'indice di rivalutazione indicato in sede di capitolato d'appalto, ha ritenuto maggiormente funzionale conteggiare la variazione *“riferita al periodo fra il mese di inizio ed il mese analogo dell'anno successivo”*.

Preso atto che, sulla base del metodo succitato e secondo le rilevazioni ufficiali, la variazione Istat FOI calcolata tra dicembre 2013 e dicembre 2014 corrisponde al valore decrementativo di **-0,1%**.

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. di applicare la revisione del canone annuale del servizio di raccolta, trasporto e conferimento rifiuti solidi urbani ed assimilati ed altri servizi di igiene ambientale - lotto unico – pianura (18 comuni + capoluogo) affidato in appalto all'ATI Docks Lanterna S.p.A. di Genova - Ideal Service Soc. Coop. di Pasian di Prato (UD), ai sensi dell'art. 5 del contratto di appalto, a decorrere dal 1° gennaio 2015, conformemente all'indice decrementativo del -0,1% (meno zero virgola uno per cento), il tutto meglio riportato nella tabella che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
2. di dare atto che la spesa trova finanziamento sul bilancio di previsione 2015 alla voce B 7 “Costi per servizi”.

Successivamente, ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/00, per motivi di urgenza.

CANONE 18+1 - ANNO 2015

		CANONE ANNO 2015 (con ribasso 1,3%)	ONERI SICUREZZA 2015	TOTALE CANONE	CAMBIO RIPARTIZIONI AREE (RESIDUO RIPARTITO SU COMUNI EXTRA 18+1)	TOTALE CANONE 2015	SERVIZI EXTRA CONTRATTO	REVISIONE ISTAT dic.2014/dic.2013 (DA CONTRATTO)	TOTALE CON REVISIONE ISTAT
								-0,10%	
1	Beinette	€ 170.871,47	€ 804,17	€ 171.675,65		€ 171.675,65		-€ 171,68	€ 171.503,97
2	Bernezzo	€ 147.865,23	€ 767,63	€ 148.632,86	€ 2.061,69	€ 150.694,56		-€ 150,69	€ 150.543,86
3	Borgo San Dalmazzo	€ 1.096.564,16	€ 5.688,64	€ 1.102.252,80	€ 5.297,56	€ 1.107.550,36		-€ 1.107,55	€ 1.106.442,81
	CDR Borgo da attribuire a altri Comuni (Roccavione)			€ -	€ 2.161,01	€ 2.161,01		-€ 2,16	€ 2.158,85
4	Busca	€ 571.545,30	€ 3.040,32	€ 574.585,62		€ 574.585,62		-€ 574,59	€ 574.011,04
5	Caraglio	€ 418.518,03	€ 2.143,32	€ 420.661,36	-€ 2.936,91	€ 417.724,44		-€ 417,72	€ 417.306,72
5.1	CDR di Caraglio (6%) questo da attribuire agli altri comuni (Valle Grana)	€ 3.377,67	€ 19,26	€ 3.396,93	€ 1.585,97	€ 4.982,90		-€ 4,98	€ 4.977,92
6	Castelletto Stura	€ 89.133,20	€ 428,41	€ 89.561,61		€ 89.561,61		-€ 89,56	€ 89.472,05
7	Centallo	€ 482.691,82	€ 2.752,44	€ 485.444,25		€ 485.444,25		-€ 485,44	€ 484.958,81
8	Cervasca	€ 177.245,55	€ 965,74	€ 178.211,29	€ 1.541,03	€ 179.752,32		-€ 179,75	€ 179.572,56
9	Cuneo	€ 5.615.896,61	€ 28.557,04	€ 5.644.453,65	-€ 10.626,00	€ 5.633.827,65	€ 262.627,58	-€ 5.896,46	€ 5.890.558,78
10	Dronero	€ 416.611,71	€ 1.930,40	€ 418.542,11		€ 418.542,11		-€ 418,54	€ 418.123,57
11	Margarita	€ 67.771,59	€ 311,10	€ 68.082,69		€ 68.082,69		-€ 68,08	€ 68.014,61
12	Montanera	€ 46.238,92	€ 241,39	€ 46.480,31		€ 46.480,31		-€ 46,48	€ 46.433,83
13	Morozzo	€ 119.968,18	€ 527,75	€ 120.495,93		€ 120.495,93		-€ 120,50	€ 120.375,43
14	Pianfei	€ 109.721,68	€ 544,12	€ 110.265,80		€ 110.265,80		-€ 110,27	€ 110.155,53
15	Roccabruna	€ 43.258,42	€ 246,67	€ 43.505,09		€ 43.505,09		-€ 43,51	€ 43.461,59
16	Roccasparvera	€ 38.645,08	€ 182,26	€ 38.827,34	€ 802,66	€ 39.630,00		-€ 39,63	€ 39.590,37
17	Tarantasca	€ 82.141,01	€ 440,38	€ 82.581,39		€ 82.581,39		-€ 82,58	€ 82.498,81
18	Vignolo	€ 92.082,79	€ 398,80	€ 92.481,58	€ 112,98	€ 92.594,57		-€ 92,59	€ 92.501,97
19	Villar San costanzo	€ 40.360,46	€ 230,15	€ 40.590,61		€ 40.590,61		-€ 40,59	€ 40.550,02
								€ -	
TOTALE		€ 9.830.508,88	€ 50.220,00		€ 0,00	€ 9.880.728,88	€ 262.627,58	-€ 10.143,36	€ 10.133.213,10

€ 10.133.213,10
€ -

CANONE 18+1 - ANNO 2015

		CANONE ANNO 2015 (con ribasso 1,3%)	ONERI SICUREZZA 2015	TOTALE CANONE	CAMBIO RIPARTIZIONI AREE (RESIDUO RIPARTITO SU COMUNI EXTRA 18+1)	TOTALE CANONE 2015	SERVIZI EXTRA CONTRATTO	REVISIONE ISTAT dic.2014/dic.2013 (DA CAPITOLATO)	TOTALE CON REVISIONE ISTAT
								0,20%	
1	Beinette	€ 170.871,47	€ 804,17	€ 171.675,65		€ 171.675,65		€ 343,35	€ 172.019,00
2	Bernezzo	€ 147.865,23	€ 767,63	€ 148.632,86	€ 2.061,69	€ 150.694,56		€ 301,39	€ 150.995,94
3	Borgo San Dalmazzo	€ 1.096.564,16	€ 5.688,64	€ 1.102.252,80	€ 5.297,56	€ 1.107.550,36		€ 2.215,10	€ 1.109.765,46
	CDR Borgo da attribuire a altri Comuni (Roccavione)			€ -	€ 2.161,01	€ 2.161,01		€ 4,32	€ 2.165,33
4	Busca	€ 571.545,30	€ 3.040,32	€ 574.585,62		€ 574.585,62		€ 1.149,17	€ 575.734,79
5	Caraglio	€ 418.518,03	€ 2.143,32	€ 420.661,36	-€ 2.936,91	€ 417.724,44		€ 835,45	€ 418.559,89
5.1	CDR di Caraglio (6%) questo da attribuire agli altri comuni (Valle Grana)	€ 3.377,67	€ 19,26	€ 3.396,93	€ 1.585,97	€ 4.982,90		€ 9,97	€ 4.992,87
6	Castelletto Stura	€ 89.133,20	€ 428,41	€ 89.561,61		€ 89.561,61		€ 179,12	€ 89.740,73
7	Centallo	€ 482.691,82	€ 2.752,44	€ 485.444,25		€ 485.444,25		€ 970,89	€ 486.415,14
8	Cervasca	€ 177.245,55	€ 965,74	€ 178.211,29	€ 1.541,03	€ 179.752,32		€ 359,50	€ 180.111,82
9	Cuneo	€ 5.615.896,61	€ 28.557,04	€ 5.644.453,65	-€ 10.626,00	€ 5.633.827,65	€ 262.627,58	€ 11.792,91	€ 5.908.248,14
10	Dronero	€ 416.611,71	€ 1.930,40	€ 418.542,11		€ 418.542,11		€ 837,08	€ 419.379,19
11	Margarita	€ 67.771,59	€ 311,10	€ 68.082,69		€ 68.082,69		€ 136,17	€ 68.218,86
12	Montanera	€ 46.238,92	€ 241,39	€ 46.480,31		€ 46.480,31		€ 92,96	€ 46.573,27
13	Morozzo	€ 119.968,18	€ 527,75	€ 120.495,93		€ 120.495,93		€ 240,99	€ 120.736,92
14	Pianfei	€ 109.721,68	€ 544,12	€ 110.265,80		€ 110.265,80		€ 220,53	€ 110.486,33
15	Roccabruna	€ 43.258,42	€ 246,67	€ 43.505,09		€ 43.505,09		€ 87,01	€ 43.592,10
16	Roccasparvera	€ 38.645,08	€ 182,26	€ 38.827,34	€ 802,66	€ 39.630,00		€ 79,26	€ 39.709,26
17	Tarantasca	€ 82.141,01	€ 440,38	€ 82.581,39		€ 82.581,39		€ 165,16	€ 82.746,56
18	Vignolo	€ 92.082,79	€ 398,80	€ 92.481,58	€ 112,98	€ 92.594,57		€ 185,19	€ 92.779,76
19	Villar San costanzo	€ 40.360,46	€ 230,15	€ 40.590,61		€ 40.590,61		€ 81,18	€ 40.671,79
								€ -	
	TOTALE	€ 9.830.508,88	€ 50.220,00		€ 0,00	€ 9.880.728,88	€ 262.627,58	€ 20.286,71	€ 10.163.643,17

€ 10.163.643,17
 € -
 € 30.430,07

Verbale fatto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
(Pier Giacomo QUIRITI)

IL SEGRETARIO
(Dott. Pietro PANDIANI)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell'art. 32 – comma 1 della Legge n. 69 del 18/06/2009, all'Albo Pretorio del sito informatico di questo Consorzio per il periodo dal **26 MAR. 2015** al **10 APR. 2015**

Cuneo, li **26 MAR. 2015**

IL SEGRETARIO
(Dott. Pietro PANDIANI)

Per copia conforme all'originale.

Cuneo, li

IL SEGRETARIO
(Dott. Pietro PANDIANI)

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata sul sito informatico di questo Consorzio dal _____ ed è divenuta esecutiva in data _____, decorsi 10 giorni dal primo giorno di pubblicazione ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Cuneo, li

IL SEGRETARIO
(Dott. Pietro PANDIANI)